
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК» 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от 09.01.2024г. № 25 

 

О назначении ответственного за профилактику 

коррупционных нарушений 

в МБДОУ д/с «Колокольчик» 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента 

РФ от 02.03.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», указом Президента 

РФ от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия 

коррупции на 2014-2024г.г.», статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4.4. Устава 

дошкольного учреждения, утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» Смоленского 

района Смоленской области (новая редакция)» от 16.02.2022 № 293 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Горкунову Елену Александровну, воспитателя, ответственным 

за профилактику коррупционных нарушений в МБДОУ д/с «Колокольчик». 

2. Возложить на Горкунову Елену Александровну, воспитателя следующие 

обязанности: 

2.1. Координация деятельности по реализации комплекса мероприятий 

предусмотренного антикоррупционной политикой организации. 

2.2. Участие в разработке проекта локальных нормативных актов МБДОУ д/с 

«Колокольчик» по вопросам предупреждения коррупционных нарушений и 

осуществление деятельности по ознакомлению работников с ними. 

2.3. Выявление ситуаций конфликта интересов и коррупционных 

правонарушений среди работников МБДОУ д/с «Колокольчик». 

2.4. Уведомление заведующего МБДОУ д/с «Колокольчик» о фактах 

вышеуказанных нарушений. 



2.5. Взаимодействие с работниками правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по надзору за исполнением законодательства в 

сфере противодействия коррупции. 

2.6. Подготовка документов и материалов для привлечения работников 

МБДОУ д/с «Колокольчик» к дисциплинарной ответственности. 

2.7. Организации правового просвещения и антикоррупционного 

образования среди участников образовательного процесса. 

2.8. Осуществление регулярного мониторинга реализации мер 

противодействия коррупции, подготовка соответствующих материалов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Т.Ю.Рожкова 


